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PROTOKÓŁ NR V/2015
SESJI RADY GMINY GRODZIEC

ODBYTEJ 9 LUTEGO 2015 ROKU
W SALI ŚLUBÓW W URZĘDZIE GMINY GRODZIEC
P U N K T  1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak o godzinie 9:00 otworzył V Sesję Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich na niej zgromadzonych. W szczególności powitał Panie i Panów Radnych, Panią Wójt, Zastępcę Wójta Dagmarę Kowalską, Panie i Panów Sołtysów, Komendanta Komisariatu Policji w Rychwale Henryka Grądziela oraz Radcę Prawnego. 
Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na stan 15 Radnych, w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 P U N K T  2

Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak odczytał proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
4. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Rychwale.  
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie            międzysesyjnym.

7. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego               o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.

8. Interpelacje i zapytania. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty                                  za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty obowiązującej na terenie Gminy Grodziec. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami

     komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia

     wysokości wynagrodzenia za inkaso.
11.Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego

     i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

     wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
14. Dyskusja – wolne wnioski.

15. Zamknięcie V Sesji Rady Gminy Grodziec.
Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 13 „Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Grodziec (art. 30a Karty Nauczyciela).” 
           Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.
           Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem odczytanego porządku obrad z proponowaną zmianą?
            Kto jest „za?” –  15 Radnych.

  Kto jest „przeciw?” – 0.

  Kto „się wstrzymał?” – 0.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad ze zmianą.
Przedstawił przyjęty porządek obrad, który przedstawia się następująco:
1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2.Zatwierdzenie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
4.Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Rychwale.  
5.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie            międzysesyjnym.

7.Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego               o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.

8.Interpelacje i zapytania. 
9.Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty obowiązującej na terenie Gminy Grodziec. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami

     komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia

     wysokości wynagrodzenia za inkaso.
11.Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego

     i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

     wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

13.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Grodziec (art. 30a Karty Nauczyciela).” 
14.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
15.Dyskusja – wolne wnioski.

16.Zamknięcie V Sesji Rady Gminy Grodziec.

P U N K T  3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
Radny Bernard Bączkiewicz poinformował, że wcześniej zapoznał się z treścią protokołu poprzedniej Sesji odbytej 26 stycznia 2015 roku i stwierdził,                             że odzwierciedla on przebieg obrad i podjęte decyzje. Wobec powyższego wnioskował o przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji bez odczytywania.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem całości protokołu IV Sesji Rady Gminy Grodziec VII kadencji bez odczytywania? 

Kto jest „za?” – 15 Radnych.


Kto jest „przeciw?” – 0.


Kto „się wstrzymał?” – 0.


Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół poprzedniej Sesji bez odczytywania.

Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.
P U N K T  4

Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Rychwale.  


Komendant Henryk Grądziel zabrał głos i poinformował, że dostarczył szczegółową informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Rychwale. Prosił więc o pytania i uwagi w tym zakresie. 


Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych wyraziła pozytywną opinię o w/w informacji.


Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o w/w informacji.



Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego wyraziła pozytywną opinię o w/w informacji.



Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wyraziła pozytywną opinię o w/w informacji.



Wójt Gminy Anna Andrzejewska odnośnie rozbojów w miejscowości Wielołęka prosiła Komendanta o informację.



Pan Komendant podziękował Komisjom za pozytywne opinie. Poinformował, że na terenie miejscowości Wielołęka doszło do dewastacji przystanku. W przypadku kradzieży na podstawie znalezionych przedmiotów, przestępstwo jest                                do udowodnienia. Jeżeli chodzi o uszkodzenia mienia, to sprawcę trzeba złapać                  na gorącym uczynku, żeby mu udowodnić popełnienie przestępstwa. 
Komendant Grądziel zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu radiowozu                          i podkreślił, że od Rady Gminy zależy, czy te pieniądze będą przekazane. Zaznaczył, że teren działania Komisariatu Policji w Rychwale jest dość rozległy i obejmuje trzy gminy: Gminę Rychwał, Gminę Rzgów i Gminę Grodziec. W związku z tym potrzebne są dwa radiowozy. Najwięcej zagrożeń występuje w godzinach popołudniowych i w porze nocnej. Jak na razie udało się zatrzymać kradzieże zwierząt. Komisariat Policji jest w pobliżu więc sprawcy przestępstw zdają sobie sprawę z tego, że interwencja jest natychmiastowa. Gminy, które obsługuje Komisariat Policji w Rychwale, utrzymują się głównie z podatków i liczy się z tym, że budżety są skromne. Policja na radiowóz przeznacza kwotę 26.000,00 zł, resztę Komenda Miejska w Koninie. Gminy: Rychwał, Rzgów i Grodziec, też będą dofinansowywały. Według przedstawionej informacji wynika, że teren Gminy Grodziec należy do najbezpieczniejszych. Duży spadek zdarzeń drogowych odnotowano w 2014 roku i to jest bardzo pozytywne. Będziemy robić wszystko, żeby te wskaźniki utrzymać – powiedział Pan Grądziel. Podziękował Pani Wójt, Panu Przewodniczącemu i Wysokiej Radzie za dotychczasową współpracę. Życzył  wszystkim w Nowym Roku zdrowia i satysfakcji z działalności. 


Sołtys Michał Kowalski powiedział, że w ubiegłym roku zgłaszał na Policję fakt, że po terenie pojazdem motorowym jeździ mężczyzna z bardzo dużymi psami              ale interwencja nie odniosła skutku, bo ten Pan nadal to robi.    



Pan Grądziel odpowiedział, że skoro ten Pan nie zrozumiał, to chyba za niską grzywnę dostał. Jeżeli nadal po interwencji Policji się nie zmieni, to skierowana będzie sprawa do Sądu. Z psami ogólnie jest problem, bo dużo bezpańskich psów wałęsa się po terenie. Wydał polecenie, że jeżeli osoba karmi zwierzę, to jest jego właścicielem i za tego psa będzie odpowiadać. Urząd Gminy podejmuje kroki, żeby wyeliminować bezpańskie psy. 


Sołtys Stanisław Nowicki poinformował, że w miejscowości Łagiewniki jest jedno takie zwierzę i prosił się tym zainteresować.


Sołtys Magdalena Kieniksman z Czarnegobrodu zapytała, czy „kłady” bez rejestracji mogą się poruszać po drogach?



Pan Grądziel odpowiedział, że nie wszystkie, ale niektóre z nich powinny mieć tablice rejestracyjne i ubezpieczenie.



Przewodniczący Rady Gminy odnośnie tabeli „ocena pracy prewencyjnej” pkt 2 i 3, niepokoi Go ta różnica.



Pan Grądziel odpowiedział, że w 2014 roku było 9 pouczeń a więcej mandatów. Jeżeli wskaźnik zagrożenia w ruchu drogowym spada, to znaczy, że społeczeństwo wyciąga pewne wnioski, wiąże się z tym zasada „zero tolerancji.” Nadmienił, że Rząd zmienił prawo o ruchu drogowym, co będzie bardzo bolesne dla przyszłych sprawców. Przy tych zmianach kara pieniężna będzie bardziej dotkliwa. Na razie zmiany zatwierdził Sejm, a teraz jeszcze zmiana musi przejść przez Senat. 


Sołtys Andrzej Rybicki zgłosił, że w Królikowie ciągle jest wyrywany znak drogowy „przejście dla pieszych.”



Komendant Grądziel odpowiedział, że czasami udaje się ustalić sprawców tych dewastacji. Przy następnej wizycie złoży informacje bo nie zna tego tematu.


Radny Tomasz Andrzejewski poinformował, że będzie złożony wniosek o znak wiszący „przejście dla pieszych.”



Komendant odpowiedział, że pochyli się nad tym problemem, ale zarządcą drogi jest województwo.


Radny Błażej Marczak pytał, co to są za spotkania i powiedział, że jest zaniepokojony bardzo dużym wzrostem „niebieskich kart.” 


Komendant odpowiedział, że to są spotkania środowiskowe, organizowane podczas zebrań strażackich. „Niebieskie karty to jest kategoria przestępczości domowej. Każda kobieta, mężczyzna mogą zgłaszać przemoc domową                               u dzielnicowego, w takim przypadku obowiązkiem dzielnicowego jest założenie „niebieskiej karty.” Działa Zespół Interdyscyplinarny i w szerszym gremium wzywa się nie tylko osobę znęcającą się, ale i drugie osoby. Gminny Zespół Interdyscyplinarny decyduje o tym, kiedy sprawa jest zakończona. To jest jedna                 z kategorii przestępczości, która patrząc na ostatnie protokoły przyjęte przez policjantów, będzie wzrastać. Cyberprzestępczość, ogólny trend jest na tego typu zdarzenia. Powołana będzie grupa policjantów w celu rozwiązywania tego typu przestępczości. Przyjęto już około 11 zgłoszeń dotyczących przestępczości w sieci internetowej. 



Innych pytań nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi za obszerne wyjaśnienia, złożył życzenia i prosił o przekazanie życzeń dla całego Komisariatu. 


Pan Komendant podziękował za życzenia i zaproszenie na Sesję, jednocześnie życząc dalszych owocnych obrad, następnie opuścił salę.  
P U N K T  5
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym.

Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska złożyła sprawozdanie                           z działalności w okresie międzysesyjnym. 
- Pani Wójt poinformowała, że z dniem 1 lutego 2015 roku powołała Zastępcę Wójta Gminy Grodziec – panią Dagmarę Kowalską. 

Pani Dagmara Kowalska po przedstawieniu się powiedziała, że przybliży swoją osobę na zebraniach wiejskich.

- 11 lutego Pani Wójt uczestniczyła w spotkaniu z Komendantem Komisariatu Policji w Rychwale,
- uczestniczyła w zebraniach sołeckich, i w zebraniach strażackich,
- spotkała się z Wójtem Gminy Rzgów i z Panem Kasprowiczem,

- spotkała się z Panem Chajdaszem w sprawie realizacji budowy gminnej oczyszczalni ścieków,

- wyłoniono osobę do wykonania Sali narad na biuro Świadczeń Socjalnych i obsługę kasową.

Na zakończenie Pani Wójt powitała przedstawicieli Klubu Sportowego „PIAST” i wyraziła zadowolenie z powstawania takich inicjatyw. Poinformowała, że z powodu wyjazdu na szkolenie do Poznania, opuszcza salę obrad.

Pytań i uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono.
P U N K T  6
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie                   między sesyjnym.
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak złożył informację             z działalności w okresie między sesyjnym.

- 31 stycznia uczestniczył w choince w Szkole Stowarzyszeniowej w Lipicach,

- w zebraniu sprawozdawczym OSP Grodziec,

- w czwartki pełnił dyżury w biurze rady, 
- uczestniczył w posiedzeniach Komisji,
- 8 lutego był u Pana Romana Jańczaka w sprawie wykupu działki przy tzw. „Tarni.”

Pytań i uwag do w/w informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.

P U N K T  7
Sprawozdanie między sesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gabriel Rybicki przedstawił sprawozdanie między sesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego                o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.
Inwestycje:

Budowa gminnej oczyszczalni ścieków:

1. Budynek technologiczny: 

- trwa montaż sitopiaskownika  oraz prasy do zagęszczenia osadu,

- trwają roboty przy wykonaniu instalacji elektrycznej,

- zakończono wykonanie sufitu podwieszonego w części administracyjnej, 

- zakończono tynki wewnętrzne i trwa gipsowanie ścian. 

     2.   Trwa wykonywanie sieci między obiektowych:

            - kanalizacji sanitarnej na terenie oczyszczalni,

            - kolektora odpływowego ścieków oczyszczonych z SBR-u do Czarnej Strugi. 

Zamówienia publiczne:

1. W dniu 26 stycznia 2015 roku dokonano otwarcia ofert dotyczących wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. ,,Budowa drogi gminnej w miejscowości Stare Grądy”.  Wpłynęło 28 ofert. Najwyższa cena- 95 940,00 zł. Dokonano wyboru najniższej ofert złożonej przez oferenta- Grupa Projektowa PROGRUP, mgr inż. Krzysztof Cichocki, Posada, ul. Asnyka 8, 62-530 Kazimierz Biskupi- cena brutto 11 400,00 zł.

2. W dniu 02 lutego 2015 roku dokonano otwarcia ofert dotyczących wykonania dokumentacji projektowo- kosztorysowej na zadanie „Remont dachu budynku dawnej oficyny dworskiej w miejscowości  Grodziec”. Wpłynęło 15 ofert. Najwyższa cena- 42 927,00 zł. Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej przez oferenta: PPH AWIS sp. z o. o., ul. Wierzbowa 24,            65-376 Zielona Góra - cena brutto- 8 364,00 zł. Ta umowa pod koniec tygodnia będzie podpisana – dodał Pan Rybicki.
             Pytań i uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono.

P U N K T  8
Interpelacje i zapytania. 
          Sołtys Michał Kowalski zaprosił Panią Wójt i Przewodniczącego Rady, żeby zobaczyli stan dróg w Starym Borowcu. W sprawie dowozu uczniów do szkół podkreślił, że niektóre kilometry przewoźnik robi na próżno, chodzi o ustalenie kilometrówki i przystanków. Prosił również o zagospodarowanie obiektu po byłej szkole w Starym Borowcu. 
          Radny Radosław Perczyński zapytał, czy podjęto działania w kierunku pozyskania środków z zewnątrz na remont zespołu pałacowo – parkowego                         w Grodźcu?
         Sołtys Piotr Baranowski zapytał, jeżeli dana firma jest wybrana, to czy będziemy mogli starać się o fundusze?
         Sołtys Marianna Markiewicz pytała o naprawę drogi do wysypiska w Białej.

         Radny Piotr Andrzejewski pytał o sprawę naprawy mostu w Starym Borowcu                 i odśnieżania dróg? 
          Radny Janusz Sobański pytał, czy były podjęte rozmowy w kierunku budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej Królików – Tartak?

          Sołtys Michał Kowalski zapytał, czy po wybudowaniu gminnej oczyszczalni ścieków, będzie utworzony zakład komunalny?
          Radny Błażej Marczak złożył gratulacje wybranym Paniom: Zastępcy Wójta Gminy Dagmarze Kowalskiej i Paniom wybranym na Sołtysa.  
          Innych Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

P U N K T  9
Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty                                za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty obowiązującej na terenie Gminy Grodziec. 
          Sekretarz Gminy Beata Nowicka zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały           w paragrafie 5 proponując zapis „Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu                 w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2015 roku.” Do lutego opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane według uchwały poprzedniej a od 1 marca według nowej uchwały.
           Sołtys Marianna Markiewicz powiedziała, że niektóre osoby wpłaciły                   do czerwca z góry za pół roku.

           Sekretarz Gminy poinformowała, że każde gospodarstwo domowe indywidualnie jest zaksięgowane i z ustaleniem należności nie będzie problemu. Wyjaśniła zapis mówiący o zwolnieniach z opłat za śmieci i podkreśliła,                           że Mieszkańcy generalnie będą musieli do wywozu śmieci dopłacać, ponieważ znikną zwolnienia z opłat.
            Przewodniczący Rady odczytał paragraf 2 projektu w/w uchwały, w której stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 8,00 zł miesięcznie.
Stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi                             i odbieranymi w sposób nie selektywny wynosi 14,00 zł miesięcznie.
Prosił Komisje o opinie w tej sprawie.

            Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych, zdania były podzielone, ale Komisja przyjęła stawki w takiej wysokości, jak proponowane                       w projekcie uchwały, czyli 8,00 zł za odpady segregowane i 14,00 zł za odpady nie segregowane.

            Komisja Rewizyjna, zdania były podzielone: Radny Łukasz Szczepankiewicz - proponował stawkę 7,00 zł i 15,00 zł; Radny Bernard Bączkiewicz - proponował stawkę 7,00 zł i 15,00 zł; Radny Paweł Cegielski - proponował stawkę 7,00 zł i 15,00 zł; Radny Łukasz Osman proponował stawkę 8,00 zł i 14,00 zł. 

            Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, zdania były podzielone: Radny Błażej Marczak – pozostawił decyzję w tej sprawie pod obrady Sesji; Radny Ryszard Luźny – proponował stawkę 7,00 zł i 14,00 zł; Radny Piotr Andrzejewski – proponował stawkę 7,00 zł i 15,00 zł.

            Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego proponowała stawkę 8,00 zł za odpady segregowane i 14,00 zł za odpady niesegregowane. Przewodnicząca Komisji Radna Iwona Popieluch podkreśliła, że może to zmobilizuje mieszkańców do segregacji odpadów komunalnych. Jeżeli nie zwiększymy stawki opłat za śmieci, to za rok znów będziemy mieli z tym problem. Wiemy jak rozległa jest Gmina Grodziec,                         a poprzednio była zbyt niska stawka ustalona i teraz musimy ponosić tego konsekwencje.
             Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radny Błażej Marczak stwierdził,                  że żaden wniosek formalny z Komisji nie został zgłoszony. 

             Radny Piotr Andrzejewski prosił o wypowiedzi Sołtysów.

             Sołtys Michał Kowalski powiedział, że firma wywożąca odpady komunalne segregowane i niesegregowane wywozi razem jednym samochodem więc segregowanie nie ma sensu. 
             Sołtys Jan Balcerzak prosił aby zastanowić się, czy 300 ton śmieci to są dane realne? Uważa, że nie jesteśmy w stanie, co miesiąc każdy z nas, uzbierać 3 kosze odpadów. Proponował stworzyć taki system, że odstawiamy 1 kosz miesięcznie, a jak ktoś nie segreguje, to niech płaci 20,00 zł. Dlaczego gmina ma płacić za kogoś, kto nie segreguje śmieci? W ten sposób z 300 do 150 ton ilość nam spadnie. Odbiór śmieci nie segregowanych tylko w jednym dniu powinien się odbywać. Prosił Radnych o zgłaszanie propozycji i wniosków do przeanalizowania.  
             Sekretarz Gminy Beata Nowicka powiedziała, że dużo w tej kwestii wyjaśniała na posiedzeniach Komisji, ale Sołtysom też musi te sprawy wyjaśnić. Podkreśliła, że dziś rozmawiamy tylko na temat ustalenia wysokości stawki opłaty              za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pan Balcerzak natomiast poruszył sprawę regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. W regulaminie mamy zapis, że odbieramy od mieszkańców każdą ilość zgromadzonych odpadów komunalnych. Wolą było przyjmować wszystko, nie ograniczać, żeby nie było wywożonych śmieci po lasach. W umowie z firmą wywożącą odpady mamy określoną ilość wywożonych odpadów komunalnych  i to jest nie do zmiany. Na ten moment Pan Sołtys mówi o nierealnej ilości wywożonych śmieci, a to są realne dane. Za rok 2014 zebraliśmy z opłat kwotę 258.409,00 zł, a koszt z faktur wynosi 372.838,00 zł (transport + koszty składowania i utylizacji śmieci). Z tego wynika, że gminie zabrakła kwota 115.000,00 zł. Zrozumienie problemu wśród mieszkańców jest duże. Część ludzi przedtem w ogóle nie płaciła za śmieci i nie odstawiała śmieci. Dziś podejście do tematu znacznie się zmieniło. Problemy z zapłatą mają nieliczni. Jeżeli chodzi o wysokość proponowanej stawki to była inna  i przyjęto też inną wysokość stawki. Inne gminy miały stawki ustalone w wyższej wysokości i tym gminom też brakuje na zapłatę faktur. Miały stawkę w wysokości 7 zł i dokonały podwyżek, dziś mają stawki 8 zł i 15 zł. Owszem proponowana podwyżka jest drastyczna ale to jest efekt tego, że z góry wiedzieliśmy, że ustalona stawka nie pokryje nam kosztów. Taka była wola Rady Gminy pomimo tego, że te sprawy były Radzie rzetelnie przedstawione. Radni zdecydują o wysokości stawki opłat za śmieci i jeżeli będzie wola Rady, że ograniczamy ilość odbieranych śmieci w ramach opłaty, to możemy to zrobić. Do tej pory każdą ilość śmieci w ramach opłaty przyjmowaliśmy. Najpóźniej w kwietniu musimy ustalić zasady i jaki przyjmujemy sposób odbioru odpadów komunalnych. Do końca czerwca te zasady obowiązują. Można zrobić łączenie frakcji i wywożenie w jednym dniu np. szkła i papieru, to nam obniży koszty. Plastiku jest dużo i ten gatunek śmieci trudno będzie łączyć z innymi odpadami. Przypuszczamy, że ludzie zaczną więcej segregować i tych odpadów mogą być jeszcze większe ilości. Ponadto ustawa nakłada na gminę obowiązek utworzenia tzw. „Pszoków” – Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Pan Sołtys Kowalski mówi, że odpady segregowane są mieszane z nie segregowanymi i nic z tej segregacji nie wynika. Mamy kilka takich punktów, gdzie rzeczywiście razem odbierane są odpady selektywne i mieszane. Duże samochody wywożące odpady ze względu na dojazd, nie mogą dojechać do gospodarstw domowych trudno dostępnych. Pani Sekretarz podkreśliła, że wszystkie koszty gospodarowania odpadami komunalnymi zostały ujęte i nie ma zawyżania. 
            Sołtys Zenon Olejniczak zapytał, czy w ramach tego pierwszego przetargu wystarczało pieniędzy? 
            Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie wystarczało.

            Sołtys Zenon Olejniczak proponował szukać pieniędzy w przetargach. Dodał, że odstawianie popiołu generuje duże tony i to trzeba zmienić.
          Radny Błażej Marczak powiedział, że popiół chcemy oddzielnie zapisać                 w przetargu.  
          Radca Prawny powiedział, że od początku z zebranych opłat nie wystarczało na pokrycie kosztów wywozu odpadów komunalnych. Deficyt w kwocie 115 tysięcy złotych gmina musi pokryć. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby ustalić stawkę bliską „zeru” ale wtedy gmina będzie musiała z własnego budżetu zapłacić za całość. Bilans musi się zgodzić bo inaczej gmina zawsze będzie dokładała.
          Sołtys Jan Balcerzak dodał, że zgodnie z ustawą gmina ma obowiązek odbierać wszystkie śmieci ale przewoźnik przystępując do przetargu nie ma prawa wiedzieć                 o ilości wywożonych odpadów. 
         Sekretarz Gminy odpowiedziała, że to co mówi Pan Balcerzak, to jest „sianie niepokoju.” Firma musi znać szacunkową ilość śmieci i kilometrów dróg do przejechania. Gmina ma obowiązek podania tych danych w specyfikacji przetargowej. Chodzi też o to, że gmina ma obowiązek przejąć wszystkie śmieci, natomiast nie ma obowiązku za tę opłatę podstawową. Może określić ilość odstawianych śmieci w ramach opłaty, a w innej uchwale określić opłatę za śmieci ponad to. Mamy taką możliwość i o tym będziemy dyskutować, ale nowe przepisy wejdą w życie od 1 lipca. Wiele rzeczy może wpłynąć na to, że będziemy obniżać koszty. Mieszkańcy wytwarzają śmieci, czy to się nam podoba, czy nie, a życie weryfikuje nasze pierwsze pobieżne poglądy. Na pewno nie możemy powiedzieć, że śmieci nie ma, bo śmieci jest i to dużo, bo to widać w dniu wywozu. 
           Radny Radosław Perczyński uważa, że dokładając do wywozu śmieci, zamykamy sobie furtkę na utworzenie funduszu sołeckiego.
           Sekretarz Gminy poinformowała, że nowa ustawa przewiduje możliwość wprowadzenia ulgi. Wyznacznikiem jest kryterium dochodowe, jakie stosuje się przy udzielaniu pomocy społecznej. Nasza gmina ma wiele specyficznych aspektów.        U  nas dużo ludzi osiąga dochody, których nie idzie udokumentować. Ta sprawa jest dość pilna ale nie czuła się na siłach, żeby taki projekt przygotować, wymaga to bowiem naszej konsultacji. Te rodziny stracą tę ulgę i dla nich to będzie drastyczna podwyżka.
            Sołtys Zenon Olejniczak powiedział, że na pewno trzeba pamiętać                         o rolnikach, ponieważ mają niskie dochody. 
            Radny Janusz Sobański złożył wniosek formalny i zaproponował stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny – 7,00 zł a stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny – 15,00 zł.

            Radna Iwona Popieluch odnosząc się do propozycji stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny w kwocie 15,00 zł prosiła zauważyć, że uderzy to w ludzi starszych, którzy mają mało śmieci i nie opłaca się im segregować odpadów. Natomiast proponowana stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi    i odbieranymi w sposób selektywny w kwocie 7,00 zł, nie wystarczy na pokrycie kosztów. Kwestia ograniczenia odbioru śmieci doprowadzi do tego, że śmieci będą wywożone do lasów. W ramach segregacji śmieci, też występują śmieci nie segregowane.  
            Radny Błażej Marczak dodał, że Regionalna Izba Obrachunkowa zarzuciła nam, że nie mamy ujętych kwot związanych z administracją systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
            Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

            Po przerwie wznowiono obrady.

            Mieszkanka Grodźca Pani Jakubowicz powiedziała, że jest za zmobilizowaniem ludzi do segregowania śmieci. Uważa, że jeżeli ktoś zadeklarował, że będzie segregował śmieci, to wcale nie oznacza, że je segreguje. Dlatego też mamy tak dużo śmieci mieszanych. Proponowała monitorowanie segregacji śmieci. Zdaniem Pani Jakubowicz, stawka opłat w wysokości 20 zł za śmieci nie segregowane, wcale nie byłaby za wysoka. Należałoby zobowiązać mieszkańców do posiadania pojemnika na popiół. Prosiła również o monitorowanie przez gminę wywozu nieczystości płynnych. Może wskazać rury, którymi ścieki płyną do rowów. Uważa, że monitorowanie tego i dołożenie małej kwoty do podatku, byłoby                      w naszym wspólnym interesie, bo niszczymy wszystko.
           Pan Henryk Andrzejewski – mieszkaniec Wielołęki powiedział, że społeczeństwo nasze jest biedne i jeśli ustalimy wysokie kwoty opłat, to dalej będą rosły zaległości. Uważa, że wywożone ilości śmieci są przeszacowane. Proponował szukać oszczędności w przetargu. Obserwując życie, to społeczeństwo nie będzie bogatsze.  
           Przewodniczący Rady Gminy podziękował mieszkańcom za cenne uwagi                  i odzew.
            Radny Radosław Perczyński wyliczył, że gospodarstwo domowe pięcio osobowe wywozi około 60 kg, a nie 300 kg.
            Innych głosów w dyskusji nie zabrano.

            Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem formalnym zgłoszonym przez Radnego Janusza Sobańskiego. Zapytał, kto wnioskiem Radnych jest za wnioskiem Radnego Janusza Sobańskiego i stawką opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi                       w sposób selektywny – 7,00 zł a stawką opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny – 15,00 zł?

  Kto jest „za?” – 5 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 10.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.

            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów odrzuciła wniosek formalny Radnego Janusza Sobańskiego.
            Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty obowiązującej na terenie Gminy Grodziec. Zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?

  Kto jest „za?” – 10 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 4.


  Kto „się wstrzymał?” – 1.
            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów podjęła uchwałę Nr V/13/2015 w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty obowiązującej na terenie Gminy Grodziec. Stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 8,00 zł miesięcznie. Stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny wynosi 14,00 zł miesięcznie.

            W/w uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  10

Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
             Sekretarz Gminy Beata Nowicka zgłosiła autopoprawkę do w/w projektu uchwały poprzez wykreślenie paragrafu 4 i 5, ponieważ w poprzedniej uchwale nadzór prawny nam ten zapis uchylił. Pozostałe paragrafy nie ulegają zmianie. W tej propozycji uchwały nie ma żadnych zmian, tylko wymieniono nazwiska i imiona obecnych Sołtysów.  
             Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych – przyjęła   proponowane wysokości inkasa z tytułu pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

             Komisja Rewizyjna – trzech Członków Komisji proponowało przyjąć projekt uchwały bez zmian, a jeden Radny proponował nie podawanie kwoty minimalnej.

             Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

             Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego – przyjęła propozycje i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

             Innych głosów w tej sprawie nie było.
             Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały i zapytał, kto                          z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?

  Kto jest „za?” – 14 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 1.

            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów podjęła uchwałę Nr V/14/2015 w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 5% zainkasowanej kwoty jednak nie mniej niż 20 zł. Uchwała w załączeniu do protokołu.  
P U N K T  11

Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
          Opinie Komisji o w/w projekcie uchwały.  
          Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych przyjęła proponowane w projekcie uchwały wysokości inkasa podatkowego i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

          Komisja Rewizyjna: Radny Łukasz Szczepankiewicz i Radny Bernard Bączkiewicz – proponowali 5% lub 7% inkasa podatkowego przy zachowaniu minimum; Radny Paweł Cegielski i Radny Łukasz Osman – proponowali przyjąć projekt uchwały bez zmian.
          Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: Radny Błażej Marczak – w projekcie uchwały zaproponował w § 3 zapis kwoty maksymalnej nawet 1.000,00 zł kwartalnie; Radny Ryszard Luźny – projekt uchwały zaopiniował pozytywnie; Radny Piotr Andrzejewski – proponował stawkę 5% inkasa podatkowego i minimalną kwotę pozostawić.

          Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego proponowała przyjąć 5% inkasa podatkowego przy zachowaniu minimum.

          Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Radny Piotr Andrzejewski złożył wniosek formalny proponując 5% inkasa podatkowego przy zachowaniu kwoty minimalnej.
             Przewodniczący Rady zapytał, kto z Radnych jest za wnioskiem formalnym złożonym przez Radnego Piotra Andrzejewskiego?

  Kto jest „za?” – 6 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 9.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.

            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów odrzuciła w/w wniosek, wniosek nie uzyskał poparcia. 
             Przewodniczący Rady odczytał w/w projekt uchwały i zapytał, kto                          z Radnych jest za podjęciem w/w uchwały?

  Kto jest „za?” – 10 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 5.

            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów podjęła uchwałę Nr V/15/2015 w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych              w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  12

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
             Pani Aleksandra Musiałowska – inspektor ds. księgowości budżetowej przedstawiła projekt w/w uchwały.

Dział 852 

- rozdział 85215 § 2010 – pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3.111.11.2015.8 z dnia 27 stycznia 2015roku zwiększony został plan dotacji celowych o kwotę 48,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za I kwartał 2015 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminę w wysokości 2%.

Dział 750

-rozdział 75095 § 2900-  obwieszczeniem Wojewody Wielkopolskiego z dnia                  23 stycznia 2015r poz.376 w sprawie ogłoszenia informacji o wyrejestrowaniu Związku Międzygminnego „Koniński Region Komunalny” z siedzibą w Koninie zmniejsza się kwotę 6 000,00 zł z przeznaczeniem na składki członkowskie.

W paragrafie 1 ust.1 się  zwiększa się dochody budżetu  o kwotę - 130 048,00 zł     

do kwoty   - 18 066 048,00zł   z tego, 

1) Dochody bieżące w kwocie - 17 962 848,00 zł

2) Dochody majątkowe w kwocie - 103 200,00 zł            
W paragrafie 1 ust. 2 pkt. 1 dochody, o których mowa w ust.1 obejmują                           w szczególności:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1) Dotacje  celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami do wysokości -  4 033 307,00 zł. 

2) Dotacje i środki zewnętrzne na  finansowanie wydatków na realizację zadań  finansowanych  z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości  109 500,00 zł
W paragrafie 2 ust. 1 zwiększają   się wydatki budżetu o kwotę 130 048,00  zł do kwoty - 21 737 048,00 zł  z tego: 
            1)  Wydatki bieżące w kwocie – 17 078 848,00 zł

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie – 4 658 200,00 zł. 

W paragrafie 2 ust. 2 pkt. 1 wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują                              w szczególności:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

3) wydatki celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej                 i innych zleconych odrębnymi ustawami do wysokości - 4 033 307,00 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości  109 500,00 zł.
W załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały – wydatki majątkowe zmienia się nazwa inwestycji ,,Remont dachu budynku dawnej oficyny dworskiej w m. Grodziec”  winno być ,,Wykonanie prac na dachu budynku dawnej oficyny dworskiej w m. Grodziec”.

W załączniku nr 3 do niniejszej Uchwały – wprowadza się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.
            Pytań do w/w uchwały nie zgłoszono.

             Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

              Przewodniczący Rady zapytał, kto z Radnych jest za podjęciem                        w/w uchwały?

  Kto jest „za?” – 15 Radnych.


  Kto jest „przeciw?” – 0.


  Kto „się wstrzymał?” – 0.

            Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/16/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
P U N K T  13

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Grodziec (art. 30a Karty Nauczyciela). 
           Sekretarz Gminy przekazała, że Wójt Gminy zobowiązany jest przedstawić Radzie Gminy sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli                    na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Grodziec. Ze sprawozdania wynika, że zgodnie z art. 30a Karty Nauczyciela gmina wypłaciła kwotę 1.959,66 zł dodatkowego wynagrodzenia trzem nauczycielom stażystom, którzy nie osiągnęli minimum średnich wynagrodzeń zgodnie z kwalifikacjami. 
            Przewodniczący Rady podkreślił, że ta informacja nie wymaga głosowania.


  Komisje Rady Gminy w/w sprawozdanie przyjęły do wiadomości. 
            W/w sprawozdanie załączono do protokołu.
P U N K T  14

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
             Pan Gabriel Rybicki udzielił odpowiedzi:

1) Panu Baronowskiemu, że wniosek do FOGR na budowę dróg złożono. Jeżeli będzie możliwość finansowania z dwóch źródeł to gmina złoży drugi wniosek.
2) Radnemu Piotrowi Andrzejewskiemu Pan Rybicki odpowiedział, że będziemy przystępować do przetargu na remont mostu w Starym Borowcu. Dróg na dzień dzisiejszy nie odśnieżano, ponieważ nie było takiej potrzeby.
3) Radnemu Januszowi Sobańskiemu udzielono odpowiedzi, że trwają rozmowy                w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej.  

4) Sołtysowi Michałowi Kowalskiemu odpowiedziano, że zakładu komunalnego prawdopodobnie nie będzie. Na dwa piony będzie podzielony Referat Rozwoju Gospodarczego. 
               Zastępca Wójta Gminy Dagmara Kowalska odpowiedziała na pytanie Radnego Radosława Perczyńskiego odnośnie dofinansowania do remontu zespołu pałacowo – parkowego w Grodźcu. Z Ministerstwa do 27 lutego powinniśmy otrzymać odpowiedź w sprawie obiektu pałacowego. Pani Wójt wystosowała ostateczne pismo do Ministerstwa w tej sprawie.
                Pytań i uwag nie zgłoszono.
P U N K T  15

Dyskusja – wolne wnioski.

            Sołtys Zenon Olejniczak poinformował o planowanym strajku rolników            w dniu 17 lutego przed Starostwem Powiatowym w Koninie oraz o terminie forum rolniczego w dniu  3 marca w Golinie. W dniu 4 marca będzie organizowany kurs na temat nowych dopłat dla rolników.
            Radna Iwona Popieluch prosiła o umieszczenie stosownej informacji               na stronie internetowej gminy. 

            Sołtys Barbara Cegielska prosiła aby zwracać uwagę przy ustalaniu terminu Sesji. Prosiła, żeby Sesje odbywały się po 10-tym, ponieważ Sołtysi do 10-tego zbierają opłaty za śmieci.    

            Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że zamysł był taki, żeby Sesje odbywały się na koniec miesiąca. Dodał, że zmiana ustawy i zmiany osobowe Sołtysów wymusiła ten termin Sesji.

            Radny Janusz Sobański pytał o sprawę apteki.

             Radca Prawny wyjaśnił, że po wpłacie kwoty egzekucyjnej, najemca apteki zostanie siłą usunięty z lokalu.

            Przewodniczący Rady ogłosił 10-o minutową przerwę w obradach.

             Po przerwie wznowiono obrady. 

            Na salę obrad przybyli przedstawiciele i Komitet Założycielski Stowarzyszenia.
            Władze Stowarzyszenia przedstawił Przewodniczący Rady Gminy:

Prezes – Łukasz Adamek; 

Wiceprezesi – Piotr Andrzejewski, Piotr Cegielski, Kamil Rosiak;
Sekretarz – Rafał Osajda,
Skarbnik - Michał Warliński.
             Przedstawiono plan działania – rejestracja Stowarzyszenia, powołanie Klubu Sportowego „PIAST”, nabór zawodników, rejestracja w Starostwie Powiatowym.

             Pan Rafał Osajda powiedział, że Grodziec jest jedną z niewielu gmin, gdzie nie ma Klubu Sportowego.

Przedstawił kolejne plany Stowarzyszenia i cele Klubu.  Odbyło się spotkanie              z zawodnikami, chętnych do gry jest 35 zawodników powyżej 16 lat. Jest ogromny odzew Juniorów.
Cele Klubu:

- popularyzacja Gminy Grodziec,

- prowadzenie aktywnego trybu życia,

- zapewnienie lokalnej społeczności rozrywki,

- przeciwdziałanie patologiom.

Zasadność powstania Klubu:

- duże zapotrzebowanie,

- odpowiednie zaplecze,

- brak innych form rozrywki,

- możliwość uzyskania wsparcia finansowego – jedyna gmina gdzie nie ma klubu sportowego.

Koszty:

- jednorazowe – stroje 3.500,00 zł,
- akcesoria treningowe około 1.000,00 zł.
Razem 4.500,00 zł.

Klub sportowy otrzymał już wiele ofert sklepów i hurtowni na zakup strojów                i akcesoriów sportowych.

Koszty stałe to kwota 10.700,00 zł, na którą składają się: zgłoszenie drużyny, zgłoszenie każdego zawodnika, badania lekarskie, wyjazdy do Okręgowego Związku Piłki Nożnej, trener, kary indywidualne, sędziowie.

Stowarzyszenie podjęło działania w celu pozyskania sponsorów. Sponsorzy będą otrzymywać reklamy na bilbordach i w Internecie.

Został przedstawiony projekt nazwy Stowarzyszenia i Herbu Klubu - Gminny Klub Sportowy „PIAST” Grodziec. W dniu 10 stycznia przeprowadzono wizytację na boisku sportowym w Grodźcu. Stwierdzono, że murawa wymaga drobnych inwestycji, np. wałowania, brak ławek dla zawodników rezerwowych. 

Stowarzyszenie proponuje spotkania trójstronne: Gmina, Dyrektor Zespołu Szkół w Grodźcu i Gminny Klub Sportowy – w zakresie utrzymania boiska.

        Radny Radosław Perczyński stwierdził, że koszty GKS to kwota 16.000,00 zł.
Zapytał, czy w Statucie widnieje zapis o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, bo może z tych środków będzie można uzyskać dofinansowanie. Będą też dochody ze składek członkowskich.

        Radny Piotr Andrzejewski powiedział, że pomysłów jest tak wiele, że nie jesteśmy w stanie wszystkich przekazać. Nie wiemy, jaki będzie odzew sponsorów. 

        Radny Radosław Perczyński pytał, kiedy będą potrzebne środki, w maju, czy w czerwcu? Całym sercem będzie popierał działalność Stowarzyszenia.

       Sekretarz Gminy Beata Nowicka – wyjaśniła możliwy sposób finansowania prowadzenia klubu piłkarskiego z budżetu gminy. Potrzeba do tego zmiany uchwały o współpracy z organizacjami pozarządowymi, w której należy określić obszar działania w zakresie działalności sportowej. Następnie należy ogłosić konkurs na prowadzenie drużyny piłkarskiej. Konkurs będzie otwarty więc nie oznacza to, że pieniądze otrzyma konkretne Stowarzyszenie. 
       Członkowie Stowarzyszenia pytali o decyzje gminy w tej sprawie, jakie mają przekazać informacje?
        Przewodniczący Rady Gminy udzielił poparcia dla Stowarzyszenia dając jeden głos.

        Radny Radosław Perczyński powiedział, że to bardzo dobra reklama gminy              i jest na tak.

        Radny Tomasz Andrzejewski powiedział, że jest za.
        Radna Iwona Popieluch również popiera inicjatywę Stowarzyszenia ale musimy przebrnąć przez biurokrację.

         Radny Łukasz Osman jest na tak ale nie pochopnie. Musicie uzbroić się                    w cierpliwość i myśli, że za wcześnie podawać konkretne informacje.
         Radny Janusz Sobański powiedział, że powstanie również Stowarzyszenie orkiestry i chóru, więc można będzie wspólnie promować gminę.

         Przewodniczący powiedział, że pewnie nie ma takiego, kto powie nie ale trzeba wszystko przemyśleć.

         Radny Łukasz Szczepankiewicz zapytał, jakie kryteria będą stosowane przy konkursie?

         Sekretarz Gminy odpowiedziała, że będą stosowane ogólne kryteria, które nie mogą w żaden sposób promować żadnego konkretnego Stowarzyszenia.
         Innych pytań nie zgłoszono.  
P U N K T  16
Zamknięcie V Sesji Rady Gminy Grodziec.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wobec zrealizowania porządku obrad       o godzinie 14:00 dokonał zamknięcia V Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował wszystkim przybyłym za udział w obradach.
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